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Strateginen lähtökohta   

 
Maakuntaohjelma on lakisääteinen suunnitelma, jossa tarkennetaan 
maakunnan aluekehittämiseen liittyviä tavoitteita ja niiden toimeenpanoa 
vuosina 2026-2029. Pitkän aikavälin strategisiin linjauksiin perustuva 
maakuntaohjelma tavoittelee ekologisesti kestävää, taloudellisesti 
vastuullista ja sosiaalisesti oikeudenmukaista maakuntaa. 
 
CIRCULANDIA-projekti liittyy Uudenmaan maakuntaohjelman 
painopisteeseen Ympäristöviisas Uusimaa. Painopisteen tavoitteena on 
olla Euroopan ympäristöviisain alue ja hiilineutraali maakunta vuonna 
2030. Projekti edistää painopisteen toteutumista edistämällä kiertotaloutta, 
vähentämällä päästöjä ja kasvattamalla hiilinieluja uudistavan maatalouden 
keinoin, kehittämällä  kiertotalouden konkreettisia ratkaisuja ruuan, 
ravinnekierron, pakkausten ja hankintojen osalta, vahvistamalla luonnon 
monimuotoisuutta maaperää ja ekosysteemien tilaa parantamalla, 
kasvattamalla kriisinkestävyyttä ja omavaraisuutta sekä hyödyntämällä 
digitalisaatiota ympäristöviisaiden ratkaisujen skaalauksessa.  

 
Selostus  

Euroopan komissio on myöntänyt Uudenmaan liitolle Horisontti Eurooppa -
rahoitusta CIRCULANDIA-projektin toteuttamiseen. CIRCULANDIA pyrkii 
rakentamaan ja skaalaamaan kaupunkien ja alueiden kiertotalouteen 
perustuvia ruokajärjestelmiä, jotka yhdistävät uudistavan maatalouden, 
paikallisen ruoantuotannon ja -jakelun sekä uudelleenkäytettävät 
pakkaukset. Hankkeen päätavoitteena on murtaa lineaariset tuotanto–
kulutus–jäte -mallit ja korvata ne ratkaisuilla, jotka vähentävät 
kasvihuonekaasupäästöjä, parantavat maaperän ja ekosysteemien tilaa 
sekä lyhentävät ruokaketjuja ja vähentävät pakkausjätettä.  
 
Hanke toteuttaa tätä kokeiluilla ja demonstroinneilla Euroopan 
kaupungeissa ja alueilla, osallistavilla ja monitoimijaisilla 
yhteiskehitysprosesseilla sekä kehittämällä uusia hallinta-, hankinta- ja 
liiketoimintamalleja, jotka tukevat paikallisia tuottajia ja kiertotalouden 
ratkaisuja. CIRCULANDIA luo siirrettäviä ja skaalattavia toimintamalleja, 
jotka tukevat Euroopan Green Dealia ja Euroopan komission CCRI-
aloitetta, jossa Uusimaa on pilottialueena, ja kiihdyttävät siirtymää 
kiertotalouteen ja hiilineutraaleihin alueisiin. 
 
Uudenmaan liiton rooli hankkeessa on tukea alueellista yhteistyötä, 
varmistaa pilotointien kytkeytyminen maakunnan kiertotalous‑ ja 
ilmastotavoitteisiin sekä edistää hankkeen tulosten levittämistä ja 
skaalausta koko Uudenmaan alueelle. Liitto toimii myös verkostojen 
rakentajana erityisesti kestävän ruokajärjestelmän ja maankäytön 
teemoissa sekä julkisten hankintojen uudistamisen edistäjänä tukemalla 
kuntia ja tuottajia innovatiivisten, kiertotaloutta ja paikallisuutta suosivien 
hankintamallien käyttöönotossa. Lisäksi liitto vastaa hankkeen viestinnästä 
ja sen koordinoinnista, varmistaen että pilotit ja niiden vaikutukset tulevat 
näkyviksi sekä maakunnan että hankekumppaneiden suuntaan. 

 



Rahoitus Euroopan komissio on 15.1.2026 päätöksellään 
myöntänyt Uudenmaan liitolle Horisontti Eurooppa  
-rahoitusta CIRCULANDIA -projektin 
toteuttamiseen.   

Projektin tavoitteet Projektin tavoitteena on kehittää ja pilotoida 
kaupunkien ja alueiden kiertotalousratkaisuja, jotka 
yhdistävät uudistavan maatalouden, paikallisen 
ruoantuotannon ja uudelleenkäytettävät 
pakkaukset, vähentävät päästöjä ja jätettä sekä 
luovat skaalattavia malleja kohti ilmastoneutraaleja 
ja resilienttejä ruokajärjestelmiä. 

Projektisalkun 
valintakriteerit 

Projektilla vastataan seuraaviin johtoryhmän 
asettamiin projektisalkun valintakriteereihin: 
kestävyyden edistäminen 

Toteuttajat Projektin päätoteuttaja on CLIC Innovation Oy. 
Uudenmaan liitto toimii hankkeessa 
osatoteuttajana 33 muun toimijan kanssa. 
Suomesta projektissa on mukana aktiivisena 
hanketoteuttajana Vantaan kaupunki, Espoon 
kaupunki, Helsingin yliopisto, Ilmatieteen laitos, 
Vaasan yliopisto, Elävä Itämeri Säätiö, Kekkilä-BvB 
Oy. Liitännäisjäseninä Uudeltamaalta on 
Hyvinkään ja Raaseporin kaupungit sekä Tuusulan 
kunta.  

Projektin kesto 1.5.2026 – 31.10.2031 

Projektihenkilöstö Hankkeeseen rekrytoidaan Uudenmaan liittoon 1 
henkilö. 

Projektin 
kokonaiskustannus- 
arvio 

9 634 760 euroa 

Uudenmaan liiton 
kustannusarvio  
projektissa 

Uudenmaan liiton kustannusarvio muodostuu 
seuraavasti: 
Horisontti Eurooppa -rahoitus 512 140,00 euroa 
(tukiprosentti 100 %).  
 
 

 
 
Esittelijän päätösesitys: 
 Maakuntahallitus päättää  

- perustaa CIRCULANDIA -projektin, 
- nimetä hankkeen vastuujohtajaksi aluekehitysjohtajan, 
- velvoittaa hankkeen noudattamaan Uudenmaan liiton 

projektiohjeistusta. 
 
Esittelijä: 
 maakuntajohtaja Tuija Telén 
 
Lisätiedot: 
 Vastuujohtaja Eero Venäläinen 
 Asiantuntija Pia Tynys  
 
 


